
【厚生労働省 社会福祉推進事業】
災害時の介護活動に関する
アンケートへのご協力のお願い

• 本調査では、過去の災害時の体験についてお伺いする質問項目が含まれております。そ
のため、ご自身の記憶を思い起こす中で、精神的なご負担を感じられる可能性があるこ
とについて、あらかじめご理解いただきますようお願い申し上げます。

• 調査へのご協力は完全に任意であり、途中で回答を中止しても一切の不利益はありま
せん。ご自身の体調やお気持ちに無理のない範囲でご回答いただけますと幸いです。

• ご記入いただきました回答内容は、本事業における施策検討の基礎資料としてのみ利
用するものであり、調査目的以外には使用致しません。また、本調査の回答内容は統計
的に処理を行うため、個人が特定できるような情報を公表することはございません。

• 本調査は、株式会社日本能率協会総合研究所が、厚生労働省令和７年度社会福祉推進
事業の採択を受けて実施する調査研究事業の一環として実施するものです。

調査についてのお問い合わせ

株式会社 日本能率協会総合研究所 福祉・医療・労働政策研究部
〒105-0011 東京都港区芝公園3－1－22
Tel：0120-344-343（河合、富本）
e-mail：k_policy@jmar.co.jp

②
回答する

最後の画面で
「送信する」
をクリック

①
アクセスする

インターネット
で回答

８月５日（火）～
８月29日（金）

設問数：５問程度
回答時間目安：３分程度

https://rdc.dstyleweb
.com/tjjy/3kyfpy/

• 株式会社日本能率協会総合研究所では、本年度、「介護福祉士養成課程における災害時
の介護に係る教育のあり方に関する調査研究事業」を実施しております。

• 本事業は、今後の介護福祉士養成課程における災害に関する教育のあり方を検討する
ことを目的としております。介護福祉士のみなさまのご経験をもとに、災害と介護福祉
教育について検討します。

• ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、本調査の趣旨をご理解いただき、ぜひともア
ンケート調査へのご回答にご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

介護福祉士の皆さまへ

回答方法


	スライド 1

